
Verordening tot wijziging van de Verordening Wet natuurbescherming Fryslân 

2017 vanwege een aanpassing van de begrenzing van de 

ganzenfoerageergebieden voorjaar 2023 

Gedeputeerde Staten van Fryslân: 

  

Overwegende dat op 27 mei 2020 Provinciale Staten de begrenzing van de ganzenfoerageergebieden 

en de soortspecifieke ganzenfoerageergebieden hebben vastgelegd in de Verordening Wet natuurbe- 

scherming 2017; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten op grond van artikel 5.6b, eerste lid, van de Verordening Wet 

natuurbescherming Fryslân 2017 de bevoegdheid hebben gekregen om de begrenzing van de ganzen- 

foerageergebieden en de soortspecifieke ganzenfoerageergebieden aan te passen; 

  

Overwegende dat een grondgebruiker Gedeputeerde Staten heeft gevraagd om landbouwpercelen te 

verwijderen uit de ganzenfoerageergebieden en de soortspecifieke ganzenfoerageergebieden; 

  

Overwegende dat het schrappen van de betreffende percelen in overeenstemming is met artikel 5.6b 

van de Verordening Wet natuurbescherming Fryslân 2017; 

  

Besluiten: 

  

De Verordening Wet natuurbescherming Fryslân 2017 als volgt te wijzigen: 

ARTIKEL I WIJZIGINGEN 
A. 

  

De kaart op Bijlage IV komt er als volgt uit zien: 

  

  

B. 

  

De kaart op Bijlage V komt er als volgt uit zien 

  

Nr. 3141 

PROVINCIAAL BLAD 21 maart 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2023 nr. 3141 21 maart 2023 1 



ARTIKEL II INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het besluit wordt geplaatst. 

ARTIKEL III CITEERTITEL 
  

Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening aanpassing begrenzing ganzenfoerageergebie- 

den voorjaar 2023. 

Leeuwarden, 14 maart 2023 

Drs. A.A.M. Brok, voorzitter 

A. Schepers, Msc, secretaris 

TOELICHTING    

Een grondgebruiker heeft gevraagd om landbouwpercelen te schrappen uit het (soortspecifieke) gan- 

zenfoerageergebied. toe te voegen aan de ganzenfoerageergebieden of soortspecifieke ganzenfoera- 

geergebieden. Deelname aan ganzenfoerageergebieden is conform de huidige ganzenaanpak vrijwillig. 

Gedeputeerde Staten hebben besloten de begrenzing van de (soortspecifieke) ganzenfoerageergebieden 

aan te passen conform is gevraagd. 

  

De meest recente kaart met het foerageergebied steeds op de provinciale website te vinden. Grondge- 

bruikers kunnen deze online kaart raadplegen. 

Provinciaal blad 2023 nr. 3141 21 maart 2023 2 


